
1. El. paštas *

V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos
etapas. 2025 m.    

* Nurodo būtiną klausimą

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 1/54



2. Dropdown

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Akmenės rajono savivaldybė

Alytaus miesto savivaldybė

Alytaus rajono savivaldybė

Anykščių rajono savivaldybė

Birštono savivaldybė

Biržų rajono savivaldybė

Druskininkų savivaldybė

Elektrėnų savivaldybė

Ignalinos rajono savivaldybė

Jonavos rajono savivaldybė

Joniškio rajono savivaldybė

Jurbarko rajono savivaldybė

Kaišiadorių rajono savivaldybė

Kalvarijos savivaldybė

Kauno miesto savivaldybė

Kauno rajono savivaldybė

Kazlų Rūdos savivaldybė

Kėdainių rajono savivaldybė

Kelmės rajono savivaldybė

Klaipėdos miesto savivaldybė

Klaipėdos rajono savivaldybė

Savivaldybė, kurioje yra mokykla. *

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 2/54



Kretingos rajono savivaldybė

Kupiškio rajono savivaldybė

Lazdijų rajono savivaldybė

Marijampolės savivaldybė

Mažeikių rajono savivaldybė

Molėtų rajono savivaldybė

Neringos savivaldybė

Pagėgių savivaldybė

Pakruojo rajono savivaldybė

Palangos savivaldybė

Panevėžio miesto savivaldybė

Panevėžio rajono savivaldybė

Pasvalio rajono savivaldybė

Plungės rajono savivaldybė

Prienų rajono savivaldybė

Radviliškio rajono savivaldybė

Raseinių rajono savivaldybė

Rietavo savivaldybė

Rokiškio rajono savivaldybė

Skuodo rajono savivaldybė

Šakių rajono savivaldybė

Šalčininkų rajono savivaldybė

Šiaulių miesto savivaldybė

Šiaulių rajono savivaldybė

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 3/54



Šilalės rajono savivaldybė

Šilutės rajono savivaldybė

Širvintų rajono savivaldybė

Švenčionių rajono savivaldybė

Tauragės rajono savivaldybė

Telšių rajono savivaldybė

Trakų rajono savivaldybė

Ukmergės rajono savivaldybė

Utenos rajono savivaldybė

Varėnos rajono savivaldybė

Vilkaviškio rajono savivaldybė

Vilniaus rajono savivaldybė

Visagino savivaldybė

Zarasų rajono savivaldybė

Vilniaus miesto savivaldybė

3. Mokinio(-ės) vardas, pavardė *

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 4/54



4.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

7 klasė

8 klasė

5.

6.

7.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Taip

Ne

Užduotys

Klasė, kurioje mokosi mokinys (-ė) *

Mokyklos, kurioje mokosi mokinys(-ė), pavadinimas *

Geografijos mokytojo(-ojos) vardas, pavardė *

Sutikimas. "Sutinku, kad patekus tarp olimpiados nugalėtojų mano nurodyti duomenys ir rezultatas būtų skelbiami
svetainėje www.geografija.lt"

*

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 5/54

http://www.geografija.lt/


8.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Aukšto lygio paslaugos

Aukštos būsto kainos

Nepakankamai efektyvus žemės ūkis

Žemės ūkyje dirba nedaug žmonių

Kas nebūdinga ekonomiškai stiprioms Europos šalims?

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 6/54



9. Nuotraukose užfiksuoti garsūs turizmo objektai Europoje: Lurdas, Fatima, Santjago de Kompostela,  Čenstakava... 

Kokiam turizmo tipui priskiriami šie objektai?

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 7/54



Pažymėkite tik vieną ovalą.

Aktyviajam turizmui

Miestų turizmui

Pažintiniam turizmui

Religiniam turizmui

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 8/54



10.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Ežeringas kraštovaizdis Alpėse

Slidinėjimo kurortai Alpėse

Vietovės, siūlančios gamtą tausojančias atostogas

Garsus viešbučių tinklas

Kai kuros vietos Alpių kalnuose yra vadinamos skambiu pavadinimu „Alpių perlai“. Kas tai per vietos?

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 9/54



11.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Atsakingas vartojimas ir gamyba

Darnūs miestai ir bendruomenės

Kova su klimato kaita

Partnerystė įgyvendinant tikslus

Kurio darnaus vystymosi tikslo simbolis pavaizduotas šiame paveiksle?

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 10/54



12.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Belgija, Danija, Vokietija

Belgija, Nyderlandai, Vokietija

Italija, Ispanija, Nyderlandai

Lenkija, Kroatija, Rumunija

Kurioje eilutėje teisingai nurodytos 3 šalys, kuriose gyventojų tankis labai didelis?

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 11/54



13.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Euro zonos šalys

Jūrinės valstybės

Oficialiosios kalbos

Europos regionai

Kokia informacija ES atmintinėje prie skaičiaus 24 neįrašyta ir pažymėta klaustuku? 

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 12/54



14.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Kalnų turizmo centrai

Mažosios Europos valstybės

Miestai, kuriuose vyko žiemos olimpinės žaidynės

Miestai, kuriuose gyvena nuo 0,5 iki 1 mln. gyventojų

Kas raudonais taškais pažymėta šiame Europos žemėlapio fragmente?

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 13/54



15.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Dykumų ir miškų pasiskirstymas

Pasaulinės ir etninės religijos

Pasaulio gyventojų raštingumo lygis

Didžiausio gyventojų tankio regionai

Kas vaizduojama šiame pasaulio žemėlapyje?

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 14/54



16.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Pusdykumės

Savanos

Stepės

Tundros

Kurios geografinės zonos, smarkiai paveiktos žmogaus ūkinės veiklos, vaizdai užfiksuoti šiose nuotraukose?

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 15/54



17.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Pietų platumą ir Rytų ilgumą

Rytų ilgumą ir Vakarų ilgumą

Šiaurės platumą ir Rytų ilgumą

Šiaurės platumą ir Vakarų ilgumą

Žmogus stovi ypatingoje Žemės vietoje. Ką skiria ši sutartinė linija? 

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 16/54



18.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Danijos

Kurios valstybės, priklausančios Baltijos jūros regionui, nesimato šiame žemėlapyje? 

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 17/54



Lenkijos

Vokietijos

Švedijos

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 18/54



19.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Pagal aktyviai leidžiamą laiką

Pagal šių žmonių išslavinimo lygį

Pagal šių žmonių dalį visuomenėje

Pagal socialinių tinklų naudojimą

Pagal kokį požymį į amžiaus grupes suskirstyti žmonės šiame paveiksle? 

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 19/54



20.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Gyventojų amžiaus vidurkis

Gyventojų skaičius

Gyventojų tankis

Vidutinė gyvenimo trukmė

Kas vaizduojama šiame grafike?

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 20/54



21.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Kurios iš šių salų teritorija yra pilnai Pietų platumoje ir Rytų ilgumoje?

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 21/54



Bafino Žemės

Sumatros

Grenlandijos

Madagaskaro

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 22/54



22.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Kurias dvi salas kerta Pusiaujas?

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 23/54



Sumatrą ir Madagaskarą

Naująją Gvinėją ir Sumatrą

Madagaskarą ir Naująją Gvinėją

Kalimantaną ir Sumatrą

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 24/54



23.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Afriką

Aziją

Pietų Ameriką

Šiaurės Ameriką

Kurį žemyną kerta Pusiaujas, Pradinis dienovidinis, Šiaurės ir Pietų atogrąžos?

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 25/54



24.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

B

C

E

F

Kuri raidė žymi šalį, kurios gyventojai gyvena išskirtinai dykumų valstybėje?

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 26/54



25.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

A

B

D

E

Kuri raidė žymi šalį, kurios labai didelė dalis gyventojų yra tikri kalniečiai?

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 27/54



26.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

A

B

D

F

Kuri raidė žymi šalį, kuri yra labiausiai nutolusi nuo Lietuvos?

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 28/54



27.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Alpės

Andai

Atlasas

Himalajai

Šis geologinis procesas prasidėjo maždaug prieš 120 mln. metų, X plokštei (sausumos daliai) atskilus nuo Gondvanos
žemyno. Kokie raukšliniai kalnai dėl atskilusios sausumos dalies judėjimo į šiaurę link X žemyno dėl didelio spaudimo
iškilo sandūros vietoje?  

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 29/54



28.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Arktinės dykumos, taiga, mišrieji miškai, stepės ir dykumos

Subarktinės dykumos, vidutinių platumų miškai, stepės ir subtropinė augalija

Tundra ir miškatundrė, taiga, mišrieji ir plačialapių miškai, pusdykumės ir dykumos

Kokia tvarka išsidėsčiusios Europos geografinės zonos, kurias šiaurės–pietų kryptimi kerta 40° Rytų ilgumos dienovidinis?

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 30/54



Tundra ir miškatundrė, taiga, mišrieji ir plačialapių miškai, miškastepės ir stepės

29.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

A

B

C

D

Kurioje atsakymo eilutėje teisingai nurodyti abiejų Europos regionų požymiai?

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 31/54



30.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

1 - švedai, 4 - lietuviai

3 - vokiečiai, 6 - prancūzai

2 - olandai, 5 - italai

4 - bulgarai, 6 - meksikiečiai

Kurioje atsakymo eilutėje teisingai nurodytos tautų poros?

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 32/54



31.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

1 ir 5

2 ir 4

2 ir 6

4 ir 5

Kurios dvi Europos valstybės nepriklauso Europos Sąjungai? 

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 33/54



32.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

1

2

3

4

5

Kuri iš šių Europos šalių turi daugiausia gyventojų? 

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 34/54



6
5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 35/54



33.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Afrikoje ir Azijoje

Afrikoje, Australijoje ir Azijoje

Azijoje ir Pietų Amerikoje

Kuriuose žemynuose išsidėsčiusios šilčiausios pasaulio sostinės?

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 36/54



Afrikoje ir Australijoje

34.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Keltai

Baskai

Portugalai

Katalonai

Kokia tauta gyvena žemėlapyje pažymėtoje teritorijoje?

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 37/54



35.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Žmonių skaičių šalyse, kurie įkopė į Džomolungmą

Vidutinį šalies aukštį virš jūros lygio

Žmonių skaičių šalyse, kurie yra apiplaukę Žemės rutulį

Miestų, kuriuose gyvena daugiau kaip 1 mln. gyventojų, skaičių

Ką vaizduoja šis žemėlapis?

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 38/54



36.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Šiukšlynų ir sąvartynų daugėjimas

Didėjantis plastiko atliekų kiekis

Didžiulis poreikis vandens talpoms

Per mažas dėmesys atliekų rūšiavimui

Kokia aktuali pasaulinė problema užfiksuota šioje nuotraukoje? 

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 39/54



37.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Paviršiaus kilimas / apledėjimas / ledo tirpimas / ledo slinkimas / vandens pakilimas

Apledėjimas / ledo slinkimas / ledo tirpimas / vandens pakilimas / paviršiaus kilimas

Vandens pakilimas / apledėjimas / ledo slinkimas / ledo tirpimas / paviršiaus kilimas

Ledo slinkimas / ledo tirpimas / apledėjimas / paviršiaus kilimas / vandens pakilimas

Kokia gamtinių procesų sąveika susijusi su tokio kraštovaizdžio susidarymu?   

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 40/54



38.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Platus Saulės baterijų naudojimas

Ekologinių prekių tiesioginis pardavimas

Elektromobilių įkrovimo stotelių įrengimas

Vietinių menininkų parodų organizavimas

Paveiksle nėra neįmanomų dalykų

Kuris mūsų šalies kaimiškos vietovės futuristiniame paveiksle pavaizduotas pokytis yra mažai tikėtinas?

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 41/54



39.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Česlovas Kudaba

Alfredas Vėgeneris

Čarlzas Darvinas

Fernandas Magelanas

Kuris mokslininkas buvo pirmasis, kuris mėgino paaiškinti šį dėsningumą? 

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 42/54



5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 43/54



40.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Dangoraižių aukštį Manhatano rajone Niujorke

Verslo sandėrių skaičių Manhatano rajone Niujorke

Ofisų darbuotojų skaičių Manhatano rajone Niujorke

Ką vaizduoja ši animacija? 

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 44/54



Turistų skaičių Manhatano rajone Niujorke

41.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Labai iškraipytas Europos žemyno vaizdas

Neteisingai pavaizduotas skrydis iš Londono į Los Andželą

Pietų Amerikos žemynas turi būti daug didesnis

Žemė aplink savo ašį sukasi ne į tą pusę

Kas šioje animacijoje yra ne taip?

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 45/54



42.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Su Kinija

Su Japonija

Su Indija

Su Kanada

Su kuria šalimi siejasi šio animuoto vaizdo turinys? 

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 46/54



43.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Norvegijoje, Švedijoje, Suomijoje ir Rusijoje

Švedijoje, Suomijoje, Danijoje ir Estijoje

Suomijoje, Rusijoje, Danijoje ir Islandijoje

Islandijoje, Danijoje, Norvegijoje ir Švedijoje

Kuriose šalyse gyvena šios tautos atstovai?

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 47/54



44. Kuriame Pietų Amerikos mieste buvo užfiksuota štai tokia rekordinė oro temperatūra? 

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 48/54



Pažymėkite tik vieną ovalą.

Buenos Airėse

Montevidėjuje

San Paule

Rio de Žaneire

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 49/54



45.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Etiopijos

Kenijos

Pietų Afrikos Respublikos

Maroko

Įsižiūrėk į šį paveikslą ir nustatyk, kurios tai šalies kraštovaizdis ir tautiniais drabužiais apsirengęs vyras.  

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 50/54



46.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Italijos

Jungtinės Karalystės

Indijos

Vokietijos

Kurios gausiai turistų lankomos šalies įžymybės nėra šiame paveiksle? 

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 51/54



47.

Pažymėkite tik vieną ovalą.

Tai tinklas žuvims pakrantėje gaudyti

Tai salų archipelago žemėlapis

Tai vaikų žaislas iš vietinių medžiagų

Tai saloje įsikūrusios gyvenvietės modelis

Koks su geografija susijęs daiktas laikomas žmogaus rankoje?  

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 52/54



Šio turinio „Google“ nekūrė ir nepatvirtino.

 formos

5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 53/54

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms


5/8/25, 3:21 PM V nacionalinė 7–8 klasių geografijos olimpiada. Atrankos etapas. 2025 m.

https://docs.google.com/forms/d/1SE0zHYA3OLCqEAbz4fpgagKOauRc67FSzwOT649qtk8/edit?pli=1 54/54


